П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

<

адрес>, 

<

адрес> 10 июля 2018 года

Мытищинский городской суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Ржевского А.С., с участием государственного обвинителя – старшего помощника Мытищинского городского прокурора 

<

адрес> ФИО2, подсудимого ФИО1, защитника-адвоката ФИО3, представившей удостоверение № и ордер №, представителя потерпевшего ООО «ТД «ВИНАР-М» - ФИО7, при секретаре ФИО4, рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в городе Москва, гражданина РФ, женатого, имеющего двоих малолетних детей, военнообязанного, имеющего высшее образование, работающего специалистом офиса в ПАО «ВымпелКом», зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, мкр. Текстильщик, 

<

адрес>, судимости не имеющего,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО1 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь согласно приказу №-К от ДД.ММ.ГГГГ и трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ менеджером-кассиром отдела продаж продукции ООО «ТД «ВИНАР-М», обладая организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями на основании Должностной инструкции менеджера-кассира от ДД.ММ.ГГГГ, являющейся приложением № к вышеуказанному трудовому договору, в соответствии с которыми ФИО1 обязан координировать работу подразделений, задействованных в реализации заказа; контролировать своевременное выполнение заказа; проводить переговоры по продажам с покупателями; контролировать оплату покупателями товара; осуществлять операции по отражению на (в) контрольно-кассовой машине всех полученных от покупателей денежных сумм; определять для каждого покупателя общую сумму покупки и сообщать ее покупателю; получать от покупателя денежные средства за приобретаемые товары и выдавать покупателю сдачу вместе с чеком и комплектом документов на отпуск товара; в конце рабочего дня снимать кассу и сдавать полученные от покупателей деньги в бухгалтерию предприятия; обеспечивать сохранность вверенных ему денежных средств и других ценностей и нести полную материальную индивидуальную ответственность за необеспечение их сохранности; незамедлительно сообщать руководству о случаях утраты (хищении) денежных средств и других материальных ценностей; своевременно и правильно оформлять денежные отчеты, являясь материально – ответственным лицом, согласно договору о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, имея возникший ДД.ММ.ГГГГ умысел, направленный на присвоение, то есть хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «ТД «ВИНАР-М», вверенного виновному, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, владение 5А, строение 1, Склад №, исполняя свои функциональные обязанности, а именно: прием денежных средств от клиентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар, формирование пакета документов, необходимых для отпуска товара со склада, координирование работы подразделений Общества, задействованных в реализации заказа, контроль за своевременным выполнением заказа и иные, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ООО «ТД «ВИНАР-М» материального ущерба, используя свое служебное положение, получив по приходным кассовым ордерам №№ и 239 от ДД.ММ.ГГГГ от контрагентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар денежные средства в общей сумме 121 915 рублей 00 копеек, передав на склад распоряжение об отпуске товара, из данных денежных средств внес в кассу Общества денежные средства в сумме 103 825 рублей, оформив соответствующие кассовые чеки, а оставшиеся вверенные ему денежные средства в сумме 18 090 рублей присвоил, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению.

Он же, в продолжение своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои функциональные обязанности, а именно: прием денежных средств от клиентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар, формирование пакета документов, необходимых для отпуска товара со склада, координирование работы подразделений Общества, задействованных в реализации заказа, контроль за своевременным выполнением заказа и иные, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ООО «ТД «ВИНАР-М» материального ущерба, получив по приходным кассовым ордерам №№ и 264 от ДД.ММ.ГГГГ от контрагентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар денежные средства в общей сумме 310 460 рублей, передав на склад распоряжение об отпуске товара, из данных денежных средств внес в кассу Общества денежные средства в сумме 176 900 рублей 00 копеек, оформив соответствующие кассовые чеки, а оставшиеся вверенные ему денежные средства в сумме 133 560 рублей присвоил, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению.

Он же, в продолжение своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои функциональные обязанности, а именно: прием денежных средств от клиентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар, формирование пакета документов, необходимых для отпуска товара со склада, координирование работы подразделений Общества, задействованных в реализации заказа, контроль за своевременным выполнением заказа и иные, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ООО «ТД «ВИНАР-М» материального ущерба, получив по приходным кассовым ордерам №№, 273 и 274 от ДД.ММ.ГГГГ от контрагентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар денежные средства в общей сумме 151 085 рублей, передав на склад распоряжение об отпуске товара, из данных денежных средств внес в кассу Общества денежные средства в сумме 11 245 рублей, оформив соответствующие кассовые чеки, а оставшиеся вверенные ему денежные средства в сумме 139 840 рублей присвоил, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению.

Он же, в продолжение своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои функциональные обязанности, а именно: прием денежных средств от клиентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар, формирование пакета документов, необходимых для отпуска товара со склада, координирование работы подразделений Общества, задействованных в реализации заказа, контроль за своевременным выполнением заказа и иные, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ООО «ТД «ВИНАР-М» материального ущерба, получив по приходным кассовым ордерам №№ и 276 от ДД.ММ.ГГГГ от контрагентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар денежные средства в общей сумме 5 393 рубля 75 копеек, передав на склад распоряжение об отпуске товара, данные вверенные ему денежные средства в кассу Общества не внес, а присвоил, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению.

Он же, в продолжение своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои функциональные обязанности, а именно: прием денежных средств от клиентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар, формирование пакета документов, необходимых для отпуска товара со склада, координирование работы подразделений Общества, задействованных в реализации заказа, контроль за своевременным выполнением заказа и иные, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ООО «ТД «ВИНАР-М» материального ущерба, получив по приходным кассовым ордерам №№, 278 и 279 от ДД.ММ.ГГГГ от контрагентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар денежные средства в общей сумме 32 460 рублей, передав на склад распоряжение об отпуске товара, данные вверенные ему денежные средства в кассу Общества не внес, а присвоил, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению.

Он же, в продолжение своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои функциональные обязанности, а именно: прием денежных средств от клиентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар, формирование пакета документов, необходимых для отпуска товара со склада, координирование работы подразделений Общества, задействованных в реализации заказа, контроль за своевременным выполнением заказа и иные, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ООО «ТД «ВИНАР-М» материального ущерба, получив по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ от контрагента ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый тому товар денежные средства в сумме 6 435 рублей, передав на склад распоряжение об отпуске товара, данные вверенные ему денежные средства в кассу Общества не внес, а присвоил, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению.

Он же, в продолжение своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои функциональные обязанности, а именно: прием денежных средств от клиентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар, формирование пакета документов, необходимых для отпуска товара со склада, координирование работы подразделений Общества, задействованных в реализации заказа, контроль за своевременным выполнением заказа и иные, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ООО «ТД «ВИНАР-М» материального ущерба, получив по приходным кассовым ордерам №№, 340, 341 и 342 от ДД.ММ.ГГГГ от контрагентов ООО «ТД «ВИНАР-М», за отпускаемый им товар, денежные средства в общей сумме 137 125 рублей, передав на склад распоряжение об отпуске товара, из данных денежных средств внес в кассу Общества денежные средства в сумме 104 125 рублей, оформив соответствующие кассовые чеки, а оставшиеся вверенные ему денежные средства в сумме 33 000 рублей присвоил, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению.

Он же, в продолжение своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои функциональные обязанности, а именно: прием денежных средств от клиентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар, формирование пакета документов, необходимых для отпуска товара со склада, координирование работы подразделений Общества, задействованных в реализации заказа, контроль за своевременным выполнением заказа и иные, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ООО «ТД «ВИНАР-М» материального ущерба, получив по приходным кассовым ордерам №№, 363 и 364 от ДД.ММ.ГГГГ от контрагентов ООО «ТД «ВИНАР-М», за отпускаемый им товар, денежные средства в общей сумме 14 365 рублей, передав на склад распоряжение об отпуске товара, из данных денежных средств внес в кассу Общества денежные средства в сумме 7 065 рублей, оформив соответствующие кассовые чеки, а оставшиеся вверенные ему денежные средства в сумме 7 300 рублей присвоил, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению.

Он же, в продолжение своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои функциональные обязанности, а именно: прием денежных средств от клиентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар, формирование пакета документов, необходимых для отпуска товара со склада, координирование работы подразделений Общества, задействованных в реализации заказа, контроль за своевременным выполнением заказа и иные, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ООО «ТД «ВИНАР-М» материального ущерба, получив по приходным кассовым ордерам №№, 369, 370 и 371 от ДД.ММ.ГГГГ от контрагентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар денежные средства в общей сумме 274 653 рублей 50 копеек, передав на склад распоряжение об отпуске товара, из данных денежных средств внес в кассу Общества денежные средства в сумме 145 585 рублей, оформив соответствующие кассовые чеки, а оставшиеся вверенные ему денежные средства в сумме 129 068 рублей 50 копеек присвоил, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению.

Он же, в продолжение своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои функциональные обязанности, а именно: прием денежных средств от клиентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар, формирование пакета документов, необходимых для отпуска товара со склада, координирование работы подразделений Общества, задействованных в реализации заказа, контроль за своевременным выполнением заказа и иные, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ООО «ТД «ВИНАР-М» материального ущерба, получив по приходным кассовым ордерам №№, 391 и 393 от ДД.ММ.ГГГГ от контрагентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар денежные средства в общей сумме 144 440 рублей, передав на склад распоряжение об отпуске товара, из данных денежных средств внес в кассу Общества денежные средства в сумме 32 640 рублей, оформив соответствующие кассовые чеки, а оставшиеся вверенные ему денежные средства в сумме 111 800 рублей присвоил, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению.

Он же, в продолжение своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои функциональные обязанности, а именно: прием денежных средств от клиентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар, формирование пакета документов, необходимых для отпуска товара со склада, координирование работы подразделений Общества, задействованных в реализации заказа, контроль за своевременным выполнением заказа и иные, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ООО «ТД «ВИНАР-М» материального ущерба, получив по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ от контрагента ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый тому товар денежные средства в сумме 1 535 рублей, передав на склад распоряжение об отпуске товара, данные вверенные ему денежные средства в кассу Общества не внес, а присвоил, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению.

Он же, в продолжение своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои функциональные обязанности, а именно: прием денежных средств от клиентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар, формирование пакета документов, необходимых для отпуска товара со склада, координирование работы подразделений Общества, задействованных в реализации заказа, контроль за своевременным выполнением заказа и иные, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ООО «ТД «ВИНАР-М» материального ущерба, получив по приходным кассовым ордерам №№, 588, 589, 590 и 591 от ДД.ММ.ГГГГ от контрагентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар денежные средства в общей сумме 116 091 рубля 30 копеек, передав на склад распоряжение об отпуске товара, из данных денежных средств внес в кассу Общества денежные средства в сумме 19 091 рублей, оформив соответствующие кассовые чеки, а оставшиеся вверенные ему денежные средства в сумме 97 000 рублей 30 копеек присвоил, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению.

Он же, в продолжение своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои функциональные обязанности, а именно: прием денежных средств от клиентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар, формирование пакета документов, необходимых для отпуска товара со склада, координирование работы подразделений Общества, задействованных в реализации заказа, контроль за своевременным выполнением заказа и иные, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ООО «ТД «ВИНАР-М» материального ущерба, получив по приходным кассовым ордерам №№, 593 и 594 от ДД.ММ.ГГГГ от контрагентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар денежные средства в общей сумме 16 175 рублей, передав на склад распоряжение об отпуске товара, из данных денежных средств внес в кассу Общества денежные средства в сумме 5 175 рублей, оформив соответствующие кассовые чеки, а оставшиеся вверенные ему денежные средства в сумме 11 000 рублей присвоил, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению.

Он же, в продолжение своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои функциональные обязанности, а именно: прием денежных средств от клиентов ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый им товар, формирование пакета документов, необходимых для отпуска товара со склада, координирование работы подразделений Общества, задействованных в реализации заказа, контроль за своевременным выполнением заказа и иные, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ООО «ТД «ВИНАР-М» материального ущерба, получив по приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ от контрагента ООО «ТД «ВИНАР-М» за отпускаемый тому товар денежные средства в сумме 83 700 рублей, передав на склад распоряжение об отпуске товара, данные вверенные ему денежные средства в кассу Общества не внес, а присвоил, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ своими преступными действиями причинил ООО «ТД «ВИНАР-М» материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 810 182 рубля 55 копеек.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании заявил, что ему понятно обвинение, он согласен с обвинением и поддерживает своё ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Он также пояснил, что ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства он заявил добровольно и после консультаций с защитником. Он осознаёт последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства и сообщил суду, какое содействие следствию им оказано и в чем именно оно выразилось. 

В судебном заседании представитель потерпевшего поддержал заявленное ходатайство, не возражал против рассмотрения дела в особом порядке и просил удовлетворить гражданский иск в полном объёме. 

Опросив подсудимого, защитника, представителя потерпевшего, с согласия прокурора, убедившись, что подсудимым ФИО1 соблюдены все условий и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, суд пришел к выводу о соблюдении условий постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Действия подсудимого ФИО1 квалифицированы по части 3 статьи 160 УК РФ. Суд находит указанную квалификацию действий ФИО1 правильной в связи с признанием подсудимым вины в инкриминируемом ему преступлении, подтверждением вины подсудимого доказательствами представленными органами предварительного следствия в материалах уголовного дела. 

Назначая наказание в соответствии со статьёй 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность подсудимого, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного.

По характеру, совершённое подсудимым преступление, относится к категории тяжких преступлений.

По месту жительства и по месту работы ФИО1 характеризуется положительно (т.2 л.д.208, 224). 

Подсудимый ФИО1 на учёте в ГАУЗ МО «Королёвский наркологический диспансер» не состоит (т.2 л.д.206).

Психо-неврологическое диспансерное отделение Королёвской городской больницы сведениями о нахождении на диспансерном учёте подсудимого ФИО1 не располагает (т.2 л.д.205). 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому ФИО1 судом признаются полное признание своей вины в инкриминируемом ему преступлении, явка с повинной, наличие двоих малолетних детей у виновного, положительные характеристики виновного.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО1, судом не усматривается.

Разрешая вопрос о том, подлежит ли подсудимый ФИО1 наказанию, суд оценивает его вменяемость и приходит к выводу, что подсудимый не страдает каким-либо психическим заболеванием, имеет высшее образование, правильно понимает и оценивает случившееся, правильно и уверенно ориентируется в обстановке. С учётом изложенных обстоятельств, как вменяемая личность, подсудимый ФИО1 подлежит наказанию.

Исходя из оценки общественной опасности преступления, совершенного подсудимым, давая оценку конкретным деяниям, совершённым подсудимым, учитывая все обстоятельства дела, обстоятельства смягчающие наказание, применяя принцип справедливости и индивидуальности наказания, суд пришёл к выводу, что исправление ФИО1 возможно без изоляции его от общества и считает возможным назначить ему наказание, в виде лишения свободы с применением статьи 73 УК РФ условно, поскольку считает, что отбывание наказания в местах лишения свободы будет несоразмерно содеянному, не будет способствовать исправлению виновного и предупреждению совершения новых преступлений.

Оснований для применения положений статьи 64 и части 6 статьи 15 УК РФ судом не установлено.

Обсудив вопрос о применении дополнительного наказания подсудимому ФИО1 в виде штрафа и ограничения свободы суд, учитывая, характер и степень общественной опасности преступления, совершенного подсудимым, обстоятельства совершения преступления, вид и размер основного наказания, считает возможным не применять в отношении ФИО1 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы. 

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со статьями 81, 82 УПК РФ.

По делу заявлен гражданский иск ООО «Торговый дом «ВИНАР-М» на сумму 810182 рубля 55 копеек (т.2 л.д.145-146). Суд находит иск подлежащим удовлетворению в связи с обоснованностью исковых требований материалами дела и признанием иска подсудимым в полном объёме.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК РФ и назначить ему наказание – два года лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы.

В соответствии со статьёй 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком два года, обязав его не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденных, проходить регистрацию в уголовно-исполнительной инспекции не реже одного раза в месяц.

Меру пресечения ФИО1 – подписка о невыезде и надлежащем поведении - до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Гражданский иск общества с ограниченной ответственностью «Торговый дом «ВИНАР-М» удовлетворить в полном объёме. 

Взыскать с ФИО1 в пользу общества с ограниченной ответственностью «Торговый дом «ВИНАР-М» в счёт возмещение материального ущерба 810182 (восемьсот десять тысяч сто восемьдесят два) рубля 55 копеек.

Вещественные доказательства по делу: 1) Кассовая книга ООО «ТД «ВИНАР-М» за 2016 г., прошитая и пронумерованная, скрепленная подписями генерального директора ФИО6, главного бухгалтера ФИО5, оттиском печати ООО «ТД «ВИНАР-М», в 1-ом томе на 244 листах; 2) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 3) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 4) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 5) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 6) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 7) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 8) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 9) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 10) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 11) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; 12) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 13) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 14) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 15) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 16) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 17) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 18) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 19) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 20) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 21) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 22) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 23) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 24) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 25) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 26) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 27) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 28) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 29) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 30) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 31) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 32) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 33) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 34) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 35) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 36) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 37) Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 38) Приказ о проведении инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 39) Акт инвентаризации наличных денежных средств ОП «Волковский» ООО «ТД «ВИНАР-М» № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; 40) Приказ №-К от ДД.ММ.ГГГГ на 1-ом листе; 41) Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ на 8-ми листах; 42) Должностная инструкция менеджера-кассира от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах; 43) Договор о полной индивидуальной материальной ответственности б/н от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах, находящиеся на хранении у представителя потерпевшего ФИО7 – после вступления настоящего приговора в законную силу возвратить ООО «ТД ВИНАР-М».

Апелляционная жалоба, представление на приговор могут быть поданы в течение десяти суток со дня постановления настоящего приговора в Мытищинский городской суд 

<

адрес> с последующим направлением уголовного дела с принесенными апелляционной жалобой, представлением и возражениями на них в Московский областной суд. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья - А.С.Ржевский